
Fertiggericht Huhn in Curryrahm 

 

Zutaten: 

Reis, modifizierte Stärke, Hühnerfleisch 8,5 %, getrocknete gezuckerte Ananasstücke 8 % 

(Zucker 60 %, Ananas gehackt 40 %, Säuerungsmittel Citronensäure 1,5 %),  

Sahnepulver (6,6 %) (Milchfettanteil 73 %), Butterpulver (4,4 %) (Milchfettanteil 73 %), 

Sultaninen, Molkeneiweiß, geröstete Mandeln gehackt, Hühnerbrühe 2 % (Speisesalz, 

Hefeextrakt, modifizierte Stärke, Hühnerfett, Aroma, Hühnerfleischextrakt, Säuerungsmittel 

Weinsäure, Gewürze), Maltodextrin, Palmfett, Speisesalz, Laktose, Currypulver 0,8 %, 

Aroma, Milcheiweiß, Gewürzextrakte. 

 

Allergene: Schalenfrüchte, Milch. Kann Spuren von Gluten enthalten. 

 

Zubereitung: Beutelinhalt mit 300 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren.  

Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen. 

 

Nach der Zubereitung sofort verzehren. 

 

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:  

Energie          1735 kJ 

          411 kcal 

Fett               11 g 

  davon gesättigte Fettsäuren              4,5 g 

Kohlenhydrate               63 g 

  davon Zucker               10 g 

Ballaststoffe               2,4 g  

Eiweiß               13 g 

Salz              3,0 g 

 

 

 

mindestens haltbar bis:  

L …                                               

Füllgewicht: e 125g                       

50134 

 

Unter Schutzatmosphäre verpackt.   

kühl und trocken lagern 

 

Simpert Reiter GmbH      Weddigenstr. 2-6     D-86179 Augsburg  www.travellunch.de 

 

 

 

 

 

 

 



Fertiggericht Nudelterrine mit Huhn - laktosefrei 

 

Zutaten: Nudeln (Hartweizengrieß) 54 %,  Hühnerfleisch 8 %, Karotten, Maltodextrin, 

Erbsen, Palmfett, Salz, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Zwiebeln, Schnittlauch, Petersilie, 

Gewürzextrakte. 

 

Allergene: Gluten. Kann Spuren von Eiern, Soja und Sellerie enthalten. 

 

Zubereitung: Beutelinhalt mit 400 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren.  

Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen. 

 

Nach der Zubereitung sofort verzehren. 

 

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:  
 

Energie          1606 kJ 

         380 kcal 

Fett            6,8 g 

  davon gesättigte Fettsäuren            3,7 g 

Kohlenhydrate            60 g 

  davon Zucker           6,3 g 

Ballaststoffe            4,1 g  

Eiweiß            17 g 

Salz           5,5 g 

 

 

 

mindestens haltbar bis:  

L…                                             

Füllgewicht: e 125g                              

51136 L 

 

kühl und trocken lagern. 

Unter Schutzatmosphäre verpackt.   

 

Simpert Reiter GmbH      Weddigenstr. 2-6     D-86179 Augsburg  www.travellunch.de 

 

 

 

 



 

 

Fertiggericht Nasi Goreng  -  glutenfrei 

 

Zutaten: Reis 56 %, Palmfett, modifizierte Stärke, Hühnerfleisch 6,4 %, gefriergetrocknete 

Aprikosenstücke, Krabben 3 %, Molkeneiweiß, Butterpulver, Maltodextrin, Speisesalz, 

Zwiebeln, Hühnerbrühe (Speisesalz, Hefeextrakt, modifizierte Stärke, Maltodextrin, 

Hühnerfett, Laktose, Aroma, Hühnerfleischextrakt, Säuerungsmittel Weinsäure, Gewürze), 

Sultaninen, Currypulver, Kräuter, Gewürzmischung, Gewürzextrakte. 

 

Allergene: Krebstiere, Fisch, Milch, Weichtiere. Kann Spuren von Sellerie enthalten. 

 

Zubereitung: Beutelinhalt mit 350 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren. 

Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen. 

 

Nach der Zubereitung sofort verzehren. 

 

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:  

 

Energie          1717 kJ 

         407 kcal 

Fett             10 g 
  davon gesättigte Fettsäuren            6,6 g 

Kohlenhydrate             62 g 
  davon Zucker            7,5 g 

Ballaststoffe             1,4 g  
Eiweiß             14 g 

Salz            3,2 g 
 

 

 

mindestens haltbar bis:  

L… 

Füllgewicht: e 125 g                         

51132 G 

 

 

kühl und trocken lagern  

Unter Schutzatmosphäre verpackt.   

 

 

Simpert Reiter GmbH      Weddigenstr. 2-6     D-86179 Augsburg      www.travellunch.de 



Fertiggericht Hühnerrisotto mit Gemüse - glutenfrei 

 

Zutaten: Reis 55 %, Hühnerfleisch 8 %, Palmfett, modifizierte Stärke, Butterpulver,  

Erbsen 3 %, Karotten 3 %, Molkeneiweiß, Maltodextrin, Salz, Pilze, Kräuter,  

Hühnerfett 0,2 %, Hühnerfleischextrakt 0,09 %, Laktose, Hefeextrakt, Gewürzextrakte,  

Säuerungsmittel L(+)-Weinsäure, Aroma. 

 

Allergene: Milch. Kann Spuren von Eier und Sellerie enthalten. 

 

Zubereitung: Beutelinhalt mit 300 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren.  

Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen. 

 

Nach der Zubereitung sofort verzehren. 

 

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:  
 

Energie          1709 kJ 

         405 kcal 

Fett            10 g 

  davon gesättigte Fettsäuren            6,1 g 

Kohlenhydrate            63 g 

  davon Zucker           4,1 g 

Ballaststoffe            2,1 g  

Eiweiß            14 g 

Salz           3,5 g 

 

 

 

mindestens haltbar bis:  

L…                                             

Füllgewicht: e 125g                              

51137 G 

 

kühl und trocken lagern. 

Unter Schutzatmosphäre verpackt.   

 

Simpert Reiter GmbH      Weddigenstr. 2-6     D-86179 Augsburg  www.travellunch.de 

 

 

 

 


